2

[image: image1.png]

Администрация города Мурманска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.02.2011

                                          № 137
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 16.07.2010 № 1261 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Мурманск»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 16.07.2010 № 1261 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Мурманск», изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы

администрации города Мурманска                                             А.Г. Лыженков
Приложение
к постановлению администрации
города Мурманска
от  04.02.1011 № 137

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Мурманск
	№
	Наименование дорог
	Идентификационный номер
	Протяжен-ность
км

	1
	улица Карла Либкнехта
	47 401 360 ОП МГ 401 - 007
	0,93

	2
	улица Володарского
	47 401 360 ОП МГ 401 - 008
	0,70

	3
	улица Октябрьская
	47 401 360 ОП МГ 401 - 009
	0,83

	4
	улица Траловая
	47 401 360 ОП МГ 401 - 010
	1,82

	5
	улица Шмидта
	47 401 360 ОП МГ 401 - 011
	1,43

	6
	улица Челюскинцев
	47 401 360 ОП МГ 401 - 012
	1,24

	7
	проспект Кирова
	47 401 360 ОП МГ 401 - 013
	1,82

	8
	улица Марата
	47 401 360 ОП МГ 401 - 014
	0,65

	9
	улица имени Достоевского Ф.М.
	47 401 369 ОП МГ 401 - 015
	0,56

	10
	улица Зои Космодемьянской
	47 401 369 ОП МГ 401 - 016
	1,51

	11
	улица им. капитана Копытова С.Д.
	47 401 369 ОП МГ 401 - 017
	0,89

	12
	улица Ломоносова
	47 401 369 ОП МГ 401 - 018
	1,01

	13
	проспект Кольский
	47 401 369 ОП МГ 401 - 119
	6,91

	14
	путепровод в районе Старого Нагорного
	47 401 369 ОП МГ 401 - 020
	0,77

	15
	улица имени Баумана
	47 401 369 ОП МГ 401 - 021
	1,82

	16
	улица имени Беринга
	47 401 369 ОП МГ 401 - 022
	0,55

	17
	улица имени генерала Щербакова В.И.
	47 401 369 ОП МГ 401 - 023
	0,67

	18
	улица имени Генералова
	47 401 369 ОП МГ 401 - 024
	0,47

	19
	улица Героев Рыбачьего
	47 401 369 ОП МГ 401 - 025
	2,08

	20
	улица Капитана Орликовой В.Я.
	47 401 369 ОП МГ 401 - 026
	0,91

	21
	улица Крупской
	47 401 369 ОП МГ 401 - 027
	0,45

	22
	улица Максима Горького
	47 401 369 ОП МГ 401 - 028
	0,26

	23
	улица Подгорная
	47 401 369 ОП МГ 401 - 029
	5,06

	24
	улица Прибрежная
	47 401 369 ОП МГ 401 - 030
	1,94

	25
	улица Советская
	47 401 369 ОП МГ 401 - 031
	0,61

	26
	съезд с улицы Шмидта на ул. Траловую
	47 401 369 ОП МГ 401 - 032
	0,30

	27
	улица Шабалина
	47 401 369 ОП МГ 401 - 033
	0,96

	28
	проезд вдоль 305 микрорайона
	47 401 369 ОП МГ 401 - 034
	1,00

	29
	проезд вдоль 302 микрорайона
	47 401 369 ОП МГ 401 - 035
	0,72

	30
	проезд вдоль «Универсама» в 306 микрорайоне
	47 401 369 ОП МГ 401 - 036
	0,46

	31
	проезд вдоль 311 микрорайона
	47 401 369 ОП МГ 401 - 037
	0,56

	32
	улица Бочкова
	47 401 369 ОП МГ 401 - 038
	0,38

	33
	дорога вдоль озера Ледового
	47 401 369 ОП МГ 401 - 039
	0,35

	34
	проезд Ледокольный
	47 401 369 ОП МГ 401 - 040
	1,15

	35
	проезд Лыжный
	47 401 369 ОП МГ 401 - 041
	0,35

	36
	местный проезд вдоль 307 микрорайона
	47 401 369 ОП МГ 401 - 042
	0,23

	37
	местный проезд вдоль магазина «Океан»
	47 401 369 ОП МГ 401 - 043
	0,40

	38
	улица Морская
	47 401 369 ОП МГ 401 - 044
	0,59

	39
	улица Песочная
	47 401 369 ОП МГ 401 - 045
	0,37

	40
	проезд к больнице «Севрыба»
	47 401 369 ОП МГ 401 - 046
	0,51

	41
	переулок Хибинский
	47 401 369 ОП МГ 401 - 047
	0,39

	42
	проезд Кольцевой
	47 401 369 ОП МГ 401 - 048
	0,36

	43
	улица Карла Маркса
	47 401 367 ОП МГ 401 - 049
	2,05

	44
	улица Коминтерна
	47 401 367 ОП МГ 401 - 050
	0,62

	45
	улица Папанина И.Д.
	47 401 367 ОП МГ 401 - 051
	1,24

	46
	проспект имени Ленина
	47 401 367 ОП МГ 401 - 052
	3,61

	47
	улица Полярные зори
	47 401 367 ОП МГ 401 - 053
	1,89

	48
	улица Радищева
	47 401 367 ОП МГ 401 - 054
	1,45

	49
	улица Старостина
	47 401 367 ОП МГ 401 - 055
	2,03

	50
	улица имени генерала В.А.Фролова
	47 401 367 ОП МГ 401 - 056
	0,52

	51
	улица капитана Буркова
	47 401 367 ОП МГ 401 - 057
	1,32

	52
	улица капитана Маклакова
	47 401 367 ОП МГ 401 - 058
	1,73

	53
	улица имени капитана П.А.Пономарева
	47 401 367 ОП МГ 401 - 059
	0,39

	54
	улица имени академика Книповича Н.М.
	47 401 367 ОП МГ 401 - 060
	1,42

	55
	улица Комсомольская
	47 401 367 ОП МГ 401 - 061
	0,47

	56
	улица Мира
	47 401 367 ОП МГ 401 - 062
	0,52

	57
	улица Павлова
	47 401 367 ОП МГ 401 - 063
	1,24

	58
	улица имени Полухина
	47 401 367 ОП МГ 401 - 064
	0,56

	59
	улица Профсоюзов
	47 401 367 ОП МГ 401 - 065
	0,49

	60
	улица Скальная
	47 401 367 ОП МГ 401 - 066
	0,62

	61
	улица Софьи Перовской
	47 401 367 ОП МГ 401 - 067
	0,93

	62
	улица Чехова
	47 401 367 ОП МГ 401 - 068
	0,26

	63
	улица Воровского
	47 401 367 ОП МГ 401 - 069
	0,60

	64
	улица Гвардейская
	47 401 367 ОП МГ 401 - 070
	1,03

	65
	улица им. Генерала А.А. Журбы
	47 401 367 ОП МГ 401 - 071
	0,20

	66
	улица имени Ф.Э.Дзержинского
	47 401 367 ОП МГ 401 - 072
	0,39

	67
	дорога к тяговой подстанции № 14
	47 401 367 ОП МГ 401 - 073
	0,25

	68
	улица Заводская
	47 401 367 ОП МГ 401 - 074
	0,25

	69
	улица капитана Егорова
	47 401 367 ОП МГ 401 - 075
	0,48

	70
	улица Коммуны
	47 401 367 ОП МГ 401 - 076
	0,22

	71
	улица Куйбышева
	47 401 367 ОП МГ 401 - 077
	0,35

	72
	улица Ленинградская
	47 401 367 ОП МГ 401 - 078
	0,72

	73
	переулок Пионерский
	47 401 367 ОП МГ 401 - 079
	0,28

	74
	проезд Флотский
	47 401 367 ОП МГ 401 - 080
	0,27

	75
	улица Полярной правды
	47 401 367 ОП МГ 401 - 081
	0,25

	76
	проезд Октябрьский
	47 401 367 ОП МГ 401 - 082
	0,31

	77
	улица Пушкинская
	47 401 367 ОП МГ 401 - 083
	0,24

	78
	проезд Рыбный
	47 401 367 ОП МГ 401 - 084
	0,27

	79
	проезд Рылеева
	47 401 367 ОП МГ 401 - 085
	0,11

	80
	улица имени Самойловой
	47 401 367 ОП МГ 401 - 086
	0,62

	81
	улица Георгия Седова
	47 401 367 ОП МГ 401 - 087
	0,57

	82
	улица им. профессора М.П.Сомова
	47 401 367 ОП МГ 401 - 088
	0,25

	83
	улица Трудовых резервов
	47 401 367 ОП МГ 401 - 089
	0,35

	84
	улица Фурманова
	47 401 367 ОП МГ 401 - 090
	0,22

	85
	проспект Героев-североморцев
	47 401 364 ОП МГ 401 - 091
	4,89

	86
	улица Свердлова
	47 401 364 ОП МГ 401 - 092
	3,13

	87
	улица адмирала флота Лобова
	47 401 364 ОП МГ 401 - 093
	2,17

	88
	улица имени А. Невского
	47 401 364 ОП МГ 401 - 094
	1,43

	89
	улица имени Ивана Ивановича Александрова
	47 401 364 ОП МГ 401 - 095
	0,81

	90
	улица имени Аскольдовцев
	47 401 364 ОП МГ 401 - 096
	0,89

	91
	Верхне-Ростинское шоссе
	47 401 364 ОП МГ 401 - 097
	3,29

	92
	улица Гагарина
	47 401 364 ОП МГ 401 - 098
	1,44

	93
	улица Домостроительная
	47 401 364 ОП МГ 401 - 099
	2,74

	94
	Нижне-Ростинское шоссе
	47 401 364 ОП МГ 401 - 100
	4,89

	95
	улица Павлика Морозова
	47 401 364 ОП МГ 401 - 101
	0,39

	96
	улица Промышленная
	47 401 364 ОП МГ 401 - 102
	1,27

	97
	улица Саши Ковалёва
	47 401 364 ОП МГ 401 - 103
	0,72

	98
	проезд имени Ивана Александровича Халатина
	47 401 364 ОП МГ 401 - 104
	0,67

	99
	улица им. А.С. Хлобыстова
	47 401 364 ОП МГ 401 - 105
	0,94

	100
	улица имени Федора Степановича Чумбарова-Лучинского
	47 401 364 ОП МГ 401 - 106
	0,65

	101
	улица имени Вице-адмирала Николаева
	47 401 364 ОП МГ 401 - 107
	0,24

	102
	улица имени Гаджиева
	47 401 364 ОП МГ 401 - 108
	0,25

	103
	улица Загородная
	47 401 364 ОП МГ 401 - 109
	0,49

	104
	улица Инженерная
	47 401 364 ОП МГ 401 - 110
	0,61

	105
	улица имени М.И.Калинина
	47 401 364 ОП МГ 401 - 111
	0,40

	106
	проезд от д. 6 по улице имени Федора Степановича Чумбарова-Лучинского до д.11 по проезду имени Ивана Александровича Халатина
	47 401 364 ОП МГ 401 - 112
	0,25

	107
	улица Нахимова
	47 401 364 ОП МГ 401 - 113
	1,08

	108
	переулок Терский
	47 401 364 ОП МГ 401 - 114
	0,35

	109
	улица имени Подстаницкого
	47 401 364 ОП МГ 401 - 115
	0,39

	110
	проезд на Товарный двор
	47 401 364 ОП МГ 401 - 116
	0,11

	111
	проезд от улицы адмирала флота Лобова до д. 14/1 по улице им. А.С. Хлобыстова
	47 401 364 ОП МГ 401 - 117
	0,57

	112
	проезд Портовый
	47 401 364 ОП МГ 401 - 118
	0,66

	113
	проезд Серпантин
	47 401 364 ОП МГ 401 - 119
	0,65

	114
	улица Садовая
	47 401 364 ОП МГ 401 - 120
	0,71

	115
	улица Сафонова
	47 401 364 ОП МГ 401 - 121
	0,98

	116
	улица имени Героя Советского Союза Торцева
	47 401 364 ОП МГ 401 - 122
	0,22

	117
	улица Туристов
	47 401 364 ОП МГ 401 - 123
	0,31

	118
	улица Ушакова
	47 401 364 ОП МГ 401 - 124
	0,28

	119
	проезд им. Жуковского
	47 401 364 ОП МГ 401 - 125
	0,17

	120
	улица Кирпичная
	47 401 364 ОП МГ 401 - 126
	0,28

	121
	улица Набережная
	47 401 364 ОП МГ 401 - 127
	0,32

	122
	Нижняя привокзальная площадь
	47 401 364 ОП МГ 401 - 128
	0,06

	123
	переулок Арктический
	47 401 364 ОП МГ 401 - 129
	0,26

	124
	переулок им. Разина
	47 401 364 ОП МГ 401 - 130
	0,08

	125
	улица Ростинская
	47 401 364 ОП МГ 401 - 131
	0,24

	126
	улица имени Героя Советского Союза Сивко И.М.
	47 401 364 ОП МГ 401 - 132
	0,20

	127
	улица Транспортная
	47 401 364 ОП МГ 401 - 133
	0,37

	128
	улица № 2, 204 мкр.
	47 401 364 ОП МГ 401 - 134
	0,91

	129
	улица  им. Семёна Дежнёва
	47 401 364 ОП МГ 401 - 135
	0,18

	130
	улица Бредова
	47 401 364 ОП МГ 401 - 136
	0,24

	131
	проезд имени Ивченко
	47 401 364 ОП МГ 401 - 137
	0,41

	132
	автодорожный проезд от 1381 км автодороги Санкт-Петербург - Мурманск
	47 401 367 ОП МГ 401 - 001
	2,72

	133
	дорога на телецентр
	47 401 367 ОП МГ 401 - 002
	0,66

	134
	съезд на проспект Кольский в районе улицы Шевченко
	47 401 369 ОП МГ 401 - 003
	2,00

	135
	съезд на проспект Кольский в районе улицы Кооперативной
	47 401 369 ОП МГ 401 - 004
	1,56

	136
	дорога на станцию космической связи «Орбита»
	47 401 369 ОП МГ 401 - 005
	1,10

	137
	подъездная дорога к Центру детско-юношеского туризма и экскурсий
	47 205 ОП МГ 401 - 006
	5,40

	И Т О Г О

	132,57

Примечание: протяженность автодорог приведена по состоянию на 01.01.2011.
Протяженность автодорог может быть уточнена по результатам инвентаризации и паспортизации, а также после проведения нового строительства или реконструкции отдельных участков автодорог.

Данный перечень может расширяться после включения в него автодорог иного значения.

______________________________________

1